Câmara Municipal da Estância Turística de São
Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 09/09/2025 - 15:57 12068/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1160/2025
São Roque, 9 de setembro de 2025.

Assunto: Solicitação de Emenda Parlamentar para Infraestrutura

Excelentíssimo Senhor Deputado,

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste solicitar a Vossa
Excelência a destinação de emenda parlamentar no valor de R$ 250.000,00
(duzentos e cinquenta mil reais), a ser aplicada na área de infraestrutura do
município de São Roque/SP.

Justificativa
Nosso município apresenta demandas significativas relacionadas à melhoria e
manutenção da infraestrutura urbana, especialmente no que se refere à
pavimentação, recuperação de vias e implantação de dispositivos de
drenagem. Estes investimentos são fundamentais para garantir melhor
trafegabilidade, segurança para pedestres e condutores, além de
contribuir para o desenvolvimento urbano e econômico da cidade.

A destinação dessa emenda será um importante passo para atender às
necessidades da população e proporcionar melhor qualidade de vida aos
munícipes.

Certo de contar com sua atenção e apoio, renovo protestos de estima e
consideração, colocando-me à disposição para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente,

JOSÉ WELLINTON OLIVEIRA SILVA
(WELLINTON OLIVEIRA)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
Vinicius Carvalho
Deputado Federal
Brasília – DF

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 50EHJX0A587H019R
		2025-09-09T15:58:32-0300